

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20190111002	
Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	Comissão Permanente de Licitação
RESPONSÁVEL : NOME: PEDRO DIAS ARAÚJO	Folhas: _____ Servidor: _____
PROPONENTE : NOME: RAFAEL GARCIA SILVA EIRELI ENDEREÇO : R FILOMENO JOSE DE CARVALHO, 180 BAIRRO : 4 BOCAS CIDADE : Ananás - TO CNPJ : 14.360.821/0001-43	

O município de Palestina do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Palestina do Pará.

Palestina do Pará, 11 de Janeiro de 2019

Pedro Dias Araújo
Coord. de Serviços e Transportes
PEDRO DIAS ARAÚJO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2617	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 20mm x 1/2"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	0,650	130,00
2618	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 25mm x 3/4"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	0,750	150,00
2619	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1.1/2"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	3,600	720,00
2620	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1.14" <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1.14" curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1.1/4"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	3,800	760,00
2621	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM, flanges livres p/ caixa d' água 40mm x 1 1/4"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	3,100	620,00
2622	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA, flanges livres p/ caixa d' água 50mm x 1 1/2"50mm x 1 1/2"</i>	Krona	200,000	UNIDADE	14,000	2800,00
2623	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM <i>Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM, com flange p/ caixa d'água 60mm</i>	Krona	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
2624	ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM <i>Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM com flange p/ caixa d'água 75mm</i>	Amanco	200,000	UNIDADE	149,000	29800,00
2625	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM <i>Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM, com flange p/ caixa d'água 85mm</i>	Amanco	200,000	UNIDADE	199,000	39800,00
2626	ALICATE DE PRESSÃO 10" 44012/110	Tramontina	8,000	UNIDADE	25,000	200,00
2627	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6	Tramontina	10,000	UNIDADE	15,000	150,00

Planilha1

Comissão Permanente de Licitação

Folhas _____

Servidor: _____

Especificação : ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6" - com mandíbulas planas e ovaladas permite segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Utilizando as partes internas do cabo (próximas à articulação do alicate), pode prensar terminais, cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 1,6 mm e resistência à tração de 2200 Mpa ou 163 kgf/mm2, conforme DIN ISO 5746.

2628	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	Tramontina	10,000	UNIDADE	14,500	145,00
2629	ANEL BORRACHA 100MM Especificação : ANEL BORRACHA 100MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 100mm	Amanco	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2630	ANEL BORRACHA 40MM Especificação : ANEL BORRACHA 40MM p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 40mm	Amanco	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
2631	ANEL BORRACHA 50MM Especificação : ANEL BORRACHA 50MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 50mm	Amanco	100,000	UNIDADE	1,600	160,00
2632	ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M	Gerdau	1000,000	METRO	12,000	12000,00
2633	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	Gerdau	1000,000	QUILO	9,500	9500,00
2634	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)	Areia	500,000	METRO CÚBICO	55,000	27500,00
2635	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	Areia	500,000	METRO CÚBICO	55,000	27500,00
2636	AVENTAL DE COURO	WORKER	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
2637	BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)	Xadrez	500,000	UNIDADE	2,500	1250,00
2638	BOTAS DE COURO	Rei do Gado	300,000	PAR	95,000	28500,00
2639	BOTINA SEGURANÇA Especificação : BOTINA SEGURANÇA - Bota Obra Pintor Pedreiro Eletricista	Rei do Gado	300,000	PAR	55,000	16500,00
2640	BOMBA DE GRAXA MANUAL Especificação : BOMBA DE GRAXA MANUAL tipo balde - tipo: Balde; capacidade mínima de (Kg): 7; comprimento mínimo da Mangueira (m): 1,3	WORKER	4,000	UNIDADE	140,000	560,00
2641	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PR-9003/4" Especificação : BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PR-9003/4" - PR - Características: Bitola Tubulação Saída: 1"; Potência (W): 430W 220 V.MONOF.; Ciclagem (Hz): 60; Descrição: Recalque água limpa; Vazão Máxima Altura Mínima (l/h): 0-MCA=2100 LTSH; Vazão Máxima Altura Máxima (l/h): 70; CA=600LTSH; Dimensões da Bomba: 300X150mm; Referência: TURBO 900	Anauger	5,000	UNIDADE	480,000	2400,00
2642	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM.	Irwin	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
2643	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.	Irwin	50,000	UNIDADE	8,000	400,00
2644	CABO COBRE FLEXÍVEL 3X2,5MM 100M		2500,000	METRO	145,000	362500,00
2645	CABO P/ PICARETA	WORKER	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
2646	CABO P/ENXADA 1,50	WORKER	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
2647	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6" Especificação : CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"- produzida em aço vanádio, haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; medida: 1/4" x 6".	Tramontina	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
2648	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3";	Tramontina	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
2649	CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16" X 8"; Especificação : CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16" X 8"; aço gedore-vanadium; haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; medida: 5/16" x 8"; adequada para apertar e desapertar parafuso de fenda simples	Tramontina	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
2650	CHAVE DE FENDA 3/16" X 5" Especificação : CHAVE DE FENDA 3/16" X 5"; fabricada em aço Gedore - Vanádio; haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos Chave de fenda 3/16" x 5"; fabricada em aço Gedore - Vanádio; haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos	Tramontina	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
2651	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5 Especificação : CHAVE PHILIPS 3/16" X 5"; fabricada em aço gedore-vanádio; haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda; cruzada; indicado para apertar e desapertar de parafusos com fenda cruzada	Tramontina	20,000	UNIDADE	4,000	80,00
2652	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
2653	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES	PADO	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00

Planilha

2654	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 500LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	165,000	4125,00
2655	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	255,000	6375,00
2656	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 2.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	750,000	18750,00
2657	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 3.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	1120,000	28000,00
2658	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 5.000 LT	FORTLEV	15,000	UNIDADE	2450,000	36750,00
2659	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 10.000 LT	FORTLEV	10,000	UNIDADE	4580,000	45800,00
2660	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 15.000 LT	FORTLEV	5,000	UNIDADE	8180,000	40950,00
2662	CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC	Atlas	80,000	UNIDADE	20,000	1600,00
2663	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	Atlas	80,000	UNIDADE	25,000	2000,00
2664	CAL VIRGEM PCT 20KG	Fortex	5000,000	PACOTE	8,000	40000,00
2665	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	Krona	300,000	UNIDADE	1,000	300,00
2666	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	Krona	300,000	UNIDADE	1,300	390,00
2667	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	Krona	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
2668	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
2669	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	Krona	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
2670	CARRINHO DE MÃO <i>Especificação : CARRINHO DE MÃO fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, aro com pneu e acessórios com capacidade no mínimo de 80 litros.</i>	Maestro	150,000	UNIDADE	95,000	14250,00
2671	CARRINHO DE MÃO 60L <i>Especificação : CARRINHO DE MÃO 60L fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, aro com pneus e acessórios com capacidade no mínimo de 60 litros .</i>	Maestro	150,000	UNIDADE	250,000	37500,00
2672	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM C/CABO	Tramontina	80,000	UNIDADE	75,000	6000,00
2673	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO PEQUENA	Tramontina	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
2674	CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2ª QUALIDADE P/PISO PEI-5	Ceral	800,000	METRO QUAD	15,000	12000,00
2675	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA OU 1ª QUALIDADE P/PISO PEI-5 LINHA PADRÃO ALTO	Ceral	800,000	METRO QUAD	15,000	12000,00
2676	CONE PARA SINALIZAÇÃO <i>Especificação : CONE PARA SINALIZAÇÃO Branco/Laranja 50cm 0,6kg; Sinalização de vias internas ou externas, estacionamentos e sinalização de obras em geral; Altura(cm): 50; Cor: Branco/Laranja; Peso(g): 540</i>	WORKER	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
2677	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES	Herc	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
2678	CIMENTO PORTLAND COMUM CPI-32, 50KG	Poly	6000,000	SACO	27,000	162000,00
2679	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	Krona	300,000	UNIDADE	0,800	240,00
2680	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	Krona	300,000	UNIDADE	1,200	360,00
2681	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	Krona	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
2682	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
2683	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	Krona	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
2684	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	300,000	UNIDADE	3,800	1140,00
2685	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	Krona	300,000	UNIDADE	6,000	1800,00
2686	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4(2 TELA)	FORTE	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
2687	DISCO DE CORTE DIAMANTADO À SECO TURBO PARA MAKITA	FORTE	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
2688	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM <i>Especificação : DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM diamantado a seco, rotação máxima 15000 rpm, 110 mm x 20 mm para makita.</i>	FORTE	50,000	UNIDADE	10,000	500,00
2689	DOBRADIÇA COLONIAL 3 1/2	SILVANA	60,000	UNIDADE	9,000	540,00
2690	DOBRADIÇA PARA PORTA	SILVANA	60,000	UNIDADE	3,000	180,00
2691	EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M	MAIS PVC	100,000	PEÇA	14,000	1400,00
2692	ENXADA ESTREITA S/CABO	Tramontina	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
2693	ENXADA LARGA S/ CABO	Tramontina	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
2694	ENXADÃO LARGO COD 168041	Tramontina	150,000	UNIDADE	19,000	2850,00
2695	ESCADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS	FORTGPRO	20,000	UNIDADE	380,000	7600,00
2697	FACÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18"	Tramontina	150,000	UNIDADE	17,000	2550,00

Planilha 1

2698	FACÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20"	Tramontina	150,000	UNIDADE	20,000	3000,00
2699	FECHADURA EMBUTIR P/PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHA POPULAR	STAM	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
2700	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX <i>Especificação: FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material bico aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo para porta de correr, material aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta de correr.</i>	STAM	30,000	UNIDADE	27,000	810,00
2701	FECHADURA EXTERNA <i>Especificação: FECHADURA EXTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contra testa aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta.</i>	STAM	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
2702	FECHADURA INTERNA <i>Especificação: FECHADURA INTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta.</i>	STAM	30,000	UNIDADE	30,000	900,00
2703	FERRO VERGALHÕES 5/16 COM 12M	Gerdau	100,000	PEÇA	28,000	2800,00
2704	FERROLHO/FECHO/TARJA <i>Especificação: FERROLHO/FECHO/TARJA ou trinco de pino redondo 2" sobrepor ferro zincado/galvanizado ou polido</i>	Gerdau	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
2705	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	Poliubes	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2706	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	Poliubes	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2707	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	Poliubes	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
2708	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MAIS PVC	1000,000	METRO QUAD	15,000	15000,00
2709	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2710	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2711	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2712	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2713	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
2714	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,200	120,00
2715	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2716	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
2717	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2718	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 60MM	Krona	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
2721	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PB P/ESGOTO PREDIAL DN 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2722	JOELHO REDUÇÃO 90 PVC C/ROSCA E BUCHA DE LATÃO 3/4"X1/2"	Krona	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2723	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLDA/ROSCA P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	Krona	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2724	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM; <i>Especificação: JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM; Aço Gedore Vanádio; niquelado e cromado; chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas; a Unit Drive proporciona uma distribuição uniforme da força aplicada na parte central do sextavado, não havendo deformação dos cantos das porcas e parafusos; Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°; parede fina; DIN 3113; jogo: 17 peças (6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22mm).</i>	Gedore	6,000	UNIDADE	295,000	1770,00
2725	LIMA KF 12X1 - CX C/ 12 UNID.	KF	150,000	CAIXA	122,000	18300,00
2726	LIXA TIPO GRÃO 150	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00

Planilha 1

2727	LIXA TIPO GRÃO 50 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 50, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 50, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2728	LIXA TIPO GRÃO 80 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 80, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2729	LIXA TIPO GRÃO 100 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 100, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2730	LIXA TIPO GRÃO 120 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 120, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2731	LIXA TIPO GRÃO 220 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 220, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2732	LIXA TIPO GRÃO 60 <i>Especificação : LIXA TIPO GRÃO 60, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 60, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2733	LIXA MASSA TIPO GRÃO 80 <i>Especificação : LIXA MASSA TIPO GRÃO 80, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.</i>	3M	1000,000	FOLHA	0,900	900,00
2739	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	0,700	70,00
2740	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	Krona	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
2741	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2742	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2743	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	3,600	360,00
2744	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 60MM	Krona	100,000	UNIDADE	6,600	660,00
2745	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 75MM	Krona	100,000	UNIDADE	12,800	1280,00
2746	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 85MM	Krona	100,000	UNIDADE	28,000	2800,00
2747	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,100	110,00
2748	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,250	225,00
2749	LUVA SIMPLES PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,590	259,00
2750	LUVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ESGOTO PREDIAL 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	1,100	110,00
2751	LUVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ESGOTO PREDIAL 50MM	Krona	100,000	UNIDADE	3,150	315,00
2752	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVIÇOS GERAIS	WORKER	250,000	PAR	4,000	1000,00
2754	LUVAS DE COURO	WORKER	1000,000	PAR	9,900	9900,00
2755	MÁSCARA DESCARTÁVEL, SERVIÇOS GERAIS	3m	1600,000	UNIDADE	3,150	5040,00
2757	MASSA ACRÍLICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	Leinertex	25,000	GALÃO	37,000	925,00
2758	MASSA CORRIDA A BASE LÁTEX PVA - LATA DE 18L	Leinertex	25,000	LATA	45,000	1125,00
2756	MASSA ACRÍLICA - LATA DE 18L	Leinertex	25,000	LATA	76,000	1900,00
2759	ÓCULUS CONTRA IMPACTO "TRANSPARENTE"	3m	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
2760	PÁ 210X150 <i>Especificação : PÁ 210X150- medida: 210x150- fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, produzido com madeira de origem renovável.</i>	Tramontina	120,000	UNIDADE	22,000	2640,00
2771	PREGO DE AÇO 15X15 C/CABEÇA	Gerdau	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2772	PREGO DE AÇO 16X24	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2773	PREGO DE AÇO 17X21	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2774	PREGO DE AÇO 17X24	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2775	PREGO DE AÇO 17X27	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2776	PREGO DE AÇO 17X30	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00

Planilha 1

2777	PREGO DE AÇO 18X27	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2778	PREGO DE AÇO 18X30	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2779	PREGO DE AÇO 19X36	Gerdau	100,000	QUILO	10,000	1000,00
2780	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 20	Krona	22,000	UNIDADE	5,500	121,00
2781	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 25	Krona	22,000	UNIDADE	7,200	158,40
2782	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 32	Krona	80,000	UNIDADE	10,000	800,00
2783	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 40	Krona	80,000	UNIDADE	12,900	1032,00
2784	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 50	Krona	80,000	UNIDADE	16,800	1344,00
2785	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 60	Krona	80,000	UNIDADE	28,900	2312,00
2786	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 75	Amanco	80,000	UNIDADE	116,000	9280,00
2787	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 85	Amanco	80,000	UNIDADE	150,000	12000,00
2788	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 20MM	Krona	22,000	UNIDADE	5,500	121,00
2789	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 25MM	Krona	22,000	UNIDADE	6,100	134,20
2790	REJUNTE PARA PISO	Super Massa	500,000	QUILO	3,000	1500,00
2791	ROLO PINTURA PREDIAL	Atlas	50,000	UNIDADE	9,900	495,00

Especificação : ROLO PINTURA PREDIAL, la de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/latex e acrílica, comprimento 23 x 19mm h, cm, acabamento em plástico metálico, (observação: com cabo) Atlas

2792	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	Atlas	50,000	UNIDADE	9,900	495,00
2793	SEIXO N° 0,1	Seixo	450,000	METRO CÚBICO	109,900	49455,00
2794	SEIXO N° 0,2	Seixo	450,000	METRO CÚBICO	109,900	49455,00
2795	SELADOR ACRÍLICO	Leinertex	50,000	LATA	72,000	3600,00
2796	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	Leinertex	50,000	GALÃO	72,000	3600,00
2797	SELADOR LATEX PVA	Leinertex	50,000	LATA	72,000	3600,00
2798	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	Luztol	80,000	GALÃO	45,000	3600,00
2799	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2800	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2801	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	Krona	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2802	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	Krona	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
2803	T REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	2,900	290,00
2804	T REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	Krona	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2805	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM	Krona	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
2806	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM	Krona	100,000	UNIDADE	7,200	720,00
2807	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM	Krona	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
2809	TIJOLO	Tijolo	250,000	MILHEIRO	450,000	112500,00

Especificação : material barro cozido, tipo furado, comprimento 29 cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2.800 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutural

2810	TINTA A ÓLEO BRILHANTE - 3,6LTS	Leinertex	50,000	GALÃO	56,000	2800,00
2811	TINTA ACRÍLICA ECONÔMICA EXTERIOR 18LT	Leinertex	50,000	UNIDADE	76,000	3800,00
2812	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - 3,6LTS	Leinertex	90,000	GALÃO	160,000	14400,00
2813	TINTA ACRÍLICA PVA	Suvenil	90,000	LATA	210,000	18900,00

Especificação : TINTA ACRÍLICA PVA, interna, reboco, rolo/pincel. Galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Tem-se referência nas marcas Renner, Ypiuranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade, lata de 18 litros, a norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2814	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO	Leinertex	50,000	LATA	210,000	10500,00
------	----------------------------	-----------	--------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELCO, galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Tem-se referência nas marcas Renner, Ypiuranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2815	TINTA ALUMÍNIO ESMALTE	Leinertex	50,000	GALÃO	85,000	4250,00
------	------------------------	-----------	--------	-------	--------	---------

Planilha 1

Especificação : TINTA ALUMÍNIO ESMALTE protetora superfície metálica - 3,6lts

2816	TINTA BASE D AGUA 18LT	Leinertex	50,000	LATA	130,000	6500,00
2817	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA, galão de 3,6 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Tem-se referência nas marcas Renner, Ypiranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.	Leinertex	50,000	GALÃO	5,000	250,00
2818	TINTA ESMALTE SINTÉTICO Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICO, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inerte (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes orgânicos metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida, e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na cor PRETA, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Tem-se como referência as marcas Renner, Ypiranga, Suvenil, Coral ou similares, de 1ª linha e 1ª qualidade. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá está grafada na embalagem.	Leinertex	50,000	GALÃO	55,000	2750,00
2819	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2" OU 3/4" REF 1152 - USO GERAL	Pevilon	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
2820	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRÃO MÉDIO	ICO	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
2821	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRÃO POPULAR	ICO	60,000	UNIDADE	52,000	3120,00
2822	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2" OU 3/4"	ICO	60,000	UNIDADE	70,000	4200,00
Especificação : TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2" OU 3/4" REF 1168 P/ PIA COZINHA - PADRÃO MÉDIO						
2823	TORNEIRA DE BÓIA PVC 1/2" P/ CAIXA DESCARGA EXTERNA	ICO	60,000	UNIDADE	7,200	432,00
2824	TUBO DE DESCIDA (DESCARGA) EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1,60M	ASTRA	80,000	METRO	6,800	544,00
2825	TUBO PVC SÉRIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - NBR 5688	FORTLEV	80,000	METRO	16,000	1280,00
2826	TUBO PVC SÉRIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - NBR 5688	FORTLEV	100,000	METRO	25,000	2500,00
2827	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 20MM	FORTLEV	80,000	METRO	10,000	800,00
2828	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	FORTLEV	60,000	METRO	12,000	720,00
2829	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 32MM	FORTLEV	60,000	METRO	15,000	900,00
2830	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 40MM	FORTLEV	60,000	METRO	18,000	1080,00
2831	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 50MM	FORTLEV	60,000	METRO	40,000	2400,00
2832	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 60MM	FORTLEV	60,000	METRO	65,000	3900,00
2833	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 75MM	FORTLEV	60,000	METRO	120,000	7200,00
2834	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ÁGUA FRIA PREDIAL DN 85MM	FORTLEV	60,000	METRO	145,000	8700,00
2835	TUBO DE PVC CANO P/ SAÍDA DE BOMBA SUBMERSA 60MM ROSCAVEL	Krona	110,000	UNIDADE	16,500	1815,00
2836	TUBO DE PVC CANO P/ SAÍDA DE BOMBA SUBMERSA 85MM ROSCAVEL	Krona	110,000	UNIDADE	4,000	440,00
2837	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO 1" S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO SEM LADRÃO)	ASTRA	50,000	UNIDADE	2,500	125,00
2838	VÁLVULA PLÁSTICO CROMADO Especificação : VÁLVULA PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA	ASTRA	50,000	UNIDADE	4,800	245,00
2839	VASSOURÃO PARA GARI C/CABO	WORKER	1000,000	UNIDADE	22,000	22000,00
2840	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE	Luztol	40,000	GALÃO	13,800	552,00
2841	VERNIZ SINTÉTICO FOSCO	Luztol	40,000	GALÃO	13,800	552,00
2842	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	Politubes	60,000	FRASCO	17,500	1050,00
2843	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	Politubes	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2882	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,120	60,00
2883	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,100	50,00

Planilha 1

2884	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM					
2886	ALICATE REMOVEDOR DE PRISILHA DE PORTA DE CARRO	Fame	100,000	PEÇA	6,000	600,00
2887	ALICATE DE CORTE DIAGONAL CABO PVC 8 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	24,000	48,00
2888	ALICATE PRESSÃO 10 POL. COM BICO RETO	WORKER	2,000	UNIDADE	43,500	87,00
2889	CHAVE INGLESIA COM CABO EMBORRACHADO 12 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	27,500	55,00
2890	CHAVE DE CORRENTE PARA TUBO 12 POL.		2,000	UNIDADE	35,000	70,00
2891	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 36 POL.		2,000	UNIDADE	22,000	44,00
2892	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 18 POL.		1,000	UNIDADE	178,000	178,00
2893	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 08 POL.		2,000	UNIDADE	56,000	112,00
2894	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 24 PEÇAS DE 6 A 32MM		1,000	UNIDADE	26,000	26,00
2895	JOGO DE SOQUETES TIP TORX COM ENCAIXE DE 1/2 POL. 9 PEÇAS		1,000	UNIDADE	140,000	140,00
2898	TÉLHA TIPO PLAN CERAMICA. COMP = 46 A 50,0CM + 26 A 33 UM/M²	Telhas	120,000	MILHEIRO	620,000	74400,00
2877	BUCHAS DE NYLON 4MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
<i>Especificação BUCHAS DE NYLON 4MM, com maior durabilidade e resistência na fixação de 4mm.</i>						
2878	BUCHAS DE NYLON 5MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
<i>Especificação BUCHAS DE NYLON 5MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 5mm.</i>						
2879	BUCHAS DE NYLON 6MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,250	250,00
<i>Especificação BUCHAS DE NYLON 6MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 6mm.</i>						
2880	BUCHAS DE NYLON 8MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,300	300,00
<i>Especificação BUCHAS DE NYLON 8MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 8mm.</i>						
2881	BUCHAS DE NYLON 10MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,350	350,00
<i>Especificação BUCHAS DE NYLON 10MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 10mm.</i>						

Condições de pagamento	30 Apos emissão da NF	Total	1545691,60
Prazo de entrega	02 a 05 dias úteis		
Validade da proposta	60 dias.		
Valor por extenso	Hum milhão, seiscentos e quarenta cinco mil, seiscentos e noventa e um reais, sessenta centavos.		

Data 25/01/19

carimbo e assinatura

1545691,60
 Gerlin Silva

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Comissão Permanente de Licitação

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20190111002

Folhas _____

Servidor _____

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: PEDRO DIAS ARAÚJO

PROPONENTE :

NOME: ELIETE RODRIGUES FELIX COMERCIO

ENDEREÇO : AV DUQUE DE CAXIAS, S/N

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 17.792.506/0001-83

O município de Palestina do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Na resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Palestina do Pará.

Palestina do Pará, 11 de Junho de 2018

Pedro Dias Araújo
Coord. de Compras e Transportes
Protocolo Nº 011/2018

PEDRO DIAS ARAÚJO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2617	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 20mm x 1/2"	KRONA	200,000	UNIDADE	0,600	120,00
2618	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 25mm x 3/4"	KRONA	200,000	UNIDADE	0,700	140,00
2619	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1.1/2"	KRONA	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
2620	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1.14" Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1.14" curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1.1/4"	KRONA	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
2621	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM, flanges livres p/ caixa d' água 40mm x 1 1/4"	KRONA	200,000	UNIDADE	3,000	600,00
2622	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA, flanges livres p/ caixa d' água 50mm x 1 1/2" 50mm x 1 1/2"	KRONA	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
2623	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM, com flange p/ caixa d'água 60mm	KRONA	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
2624	ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM com flange p/ caixa d'água 75mm	TIGRE	200,000	UNIDADE	150,000	30000,00
2625	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM, com flange p/ caixa d'água 85mm	TIGRE	200,000	UNIDADE	198,000	39600,00
2626	ALICATE DE PRESSÃO 10" 44012/110	TRAMONTINA	8,000	UNIDADE	24,000	192,00
2627	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	15,000	150,00

Especificação: ALICATE UNIVERSAL ISOLADO Ø - com mandíbulas planas e ovaladas permite segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Utilizando as partes internas do cabo (próximas à articulação do alicate), pode prensar terminais, cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 1,6 mm e resistência à tração de 2200 Mpa ou 163 kgf/mm², conforme DIN ISO 5746.

2628	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	14,000	140,00
2629	ANEL BORRACHA 100MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
	Especificação: ANEL BORRACHA 100MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 100mm					
2630	ANEL BORRACHA 40MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
	Especificação: ANEL BORRACHA 40MM p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 40mm					
2631	ANEL BORRACHA 50MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
	Especificação: ANEL BORRACHA 50MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 50mm					
2632	ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M	GERDAU	1000,000	METRO	12,000	12000,00
2633	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	GERDAU	1000,000	QUILO	9,000	9000,00
2634	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)	AREIA	500,000	METRO CÚBIC	55,000	27500,00
2635	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	AREIA	500,000	METRO CÚBIC	55,000	27500,00
	AVENTAL DE COURO	WORKER	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
	BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)	XADREZI	500,000	UNIDADE	2,500	1250,00
2638	BOTAS DE COURO	REI DO GADO	300,000	PAR	95,000	28500,00
2639	BOTINA SEGURANÇA	REI DO GADO	300,000	PAR	55,000	16500,00
	Especificação: BOTINA SEGURANÇA - Bota Obra Pintor Pedreiro Eletricista					
2640	BOMBA DE GRAXA MANUAL	WORKER	4,000	UNIDADE	140,000	560,00
	Especificação: BOMBA DE GRAXA MANUAL tipo balde - tipo: Balde; capacidade mínima de (Kg): 7; comprimento mínimo da Mangueira (m): 1,3					
2641	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PR-9003/4"	ANAUGER	5,000	UNIDADE	480,000	2400,00
	Especificação: BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PR-9003/4" - PR - Características: Bitola Tubulação Saída: 1"; Potência (W): 430W 220 V.MONOF.; Ciclagem (Hz): 60; Descrição: Recalque água limpa; Vazão Máxima Altura Mínima (l/h): 0-MCA=2100 LTSH; Vazão Máxima Altura Máxima (l/h): 70; CA=600LTSH; Dimensões da Bomba: 300X150mm; Referência: TURBO 900					
2642	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM.	IRWIN	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
2643	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.	IRWIN	50,000	UNIDADE	8,000	400,00
2644	CABO COBRE FLEXÍVEL 3X2,5MM 100M		2500,000	METRO	145,000	362500,00
2645	CABO P/ PICARETA	WORKER	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
	CABO P/ENXADA 1,50	WORKER	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
2647	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6".	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
	Especificação: CHAVE DE FENDA 1/4" x 6" - produzida em aço vanádio, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; medida: 1/4" x 6".					
2648	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3".	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
2649	CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16" X 8".	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
	Especificação: CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16" X 8"; aço gedore-vanadium; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos					
2650	CHAVE DE FENDA 3/16" X 5"	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
	Especificação: CHAVE DE FENDA 3/16" X 5"; fabricada em aço Gedore - Vanádio; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos					
2651	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	4,000	80,00

Especificação : "CHAVE PHILIPS 3/16" X 5"; fabricada em aço gedore-vanádio; haste níquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda; cruzada; indicado para aperto e desaperto de parafusos com fenda cruzada

2652	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
2653	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES	PADO	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
2654	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 500LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	165,000	4125,00
2655	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	265,000	6375,00
2656	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 2.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	750,000	18750,00
2657	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 3.000 LT	FORTLEV	25,000	UNIDADE	1120,000	28000,00
2658	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 5.000 LT	FORTLEV	15,000	UNIDADE	2450,000	36750,00
2659	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 10.000 LT	FORTLEV	10,000	UNIDADE	4580,000	45800,00
2660	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 15.000 LT	FORTLEV	5,000	UNIDADE	8190,000	40950,00
2662	CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC	ASTRA	80,000	UNIDADE	20,000	1600,00
2663	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	ASTRA	80,000	UNIDADE	25,000	2000,00
2664	CAL VIRGEM PCT 20KG	FORTECX	5000,000	PACOTE	8,000	40000,00
2665	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	300,000	UNIDADE	1,000	300,00
2666	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	300,000	UNIDADE	1,300	390,00
2667	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
2668	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
2668	CAP PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
2670	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	150,000	UNIDADE	95,000	14250,00

Especificação : CARRINHO DE MAO fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, aro com pneu e acessórios com capacidade no mínimo de 80 litros.

2671	CARRINHO DE MÃO 60L	MAESTRO	150,000	UNIDADE	250,000	37500,00
------	---------------------	---------	---------	---------	---------	----------

Especificação : CARRINHO DE MAO 60L fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, aro com pneus e acessórios com capacidade no mínimo de 60 litros.

2672	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM C/CABO	TRAMONTINA	80,000	UNIDADE	75,000	6000,00
2673	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO PEQUENA	TRAMONTINA	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
2674	CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2ª QUALIDADE P/PISO PEI-5	CERAL	800,000	METRO QUADRADO	15,000	12000,00
2675	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA OU 1ª QUALIDADE P/PISO PEI-5 LINHA PADRÃO ALTO	CERAL	800,000	METRO QUADRADO	15,000	12000,00
2676	CONE PARA SINALIZAÇÃO	WORKER	30,000	UNIDADE	25,000	750,00

Especificação : CONE PARA SINALIZAÇÃO Branco/Laranja 50cm 0,6kg; Sinalização de vias internas ou externas, estacionamentos e sinalização de obras em geral; Altura(cm): 50; Cor: Branco/Laranja; Peso(g): 540

2677	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES	HERC	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
2678	CIMENTO PORTLAND COMUM CPI-32, 50KG	POTY	6000,000	SACO	27,000	162000,00
2679	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	300,000	UNIDADE	0,800	240,00
2680	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	300,000	UNIDADE	1,200	360,00
2681	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
2682	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
2683	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
2684	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300,000	UNIDADE	3,800	1140,00
2685	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300,000	UNIDADE	6,000	1800,00
2686	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4(2 TELA)	FORTE	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
2687	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO TURBO PARA MAKITA	FORTE	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
2688	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM	FORTE	50,000	UNIDADE	10,000	500,00

Especificação : DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM diamantado a seco, rotação máxima 15000 rpm, 110 mm x 20 mm para makita.

2689	DOBRADIÇA COLONIAL 3 1/2	SILVANA	60,000	UNIDADE	9,000	540,00
------	--------------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Planilha

2690	DOBRADIÇA PARA PORTA	SILVANA	60,000	UNIDADE	3,000	180,00
2691	EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M	MAIS PVC	100,000	PEÇA	14,000	1400,00
2692	ENXADA ESTREITA S/ CABO	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
2693	ENXADA LARGA S/ CABO	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
2694	ENXADÃO LARGO COD 168041	TRAMONTINA	150,000	UNIDADE	19,000	2850,00
2695	ESCADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS	FORTGPRO	20,000	UNIDADE	380,000	7600,00
2697	FACÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18"	TRAMONTINA	150,000	UNIDADE	17,000	2550,00
2698	FACÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20"	TRAMONTINA	150,000	UNIDADE	20,000	3000,00
2699	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHA POPULAR	STAM	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
2700	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX	STAM	30,000	UNIDADE	27,000	810,00

Especificação : FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO 3F 6122 INOX, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material bico aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo para porta de correr, material aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta de correr.

Comissão Permanente de Licitação

Folhas _____

Servidor: _____

2701	FECHADURA EXTERNA	STAM	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
------	-------------------	------	--------	---------	--------	---------

Especificação : FECHADURA EXTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contra testa aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta.

2702	FECHADURA INTERNA	STAM	30,000	UNIDADE	30,000	900,00
------	-------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : FECHADURA INTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta

2703	FERRO VERGALHÕES 5/16 COM 12M	GERDAU	100,000	PEÇA	28,000	2800,00
2704	FERROLHO/FECHO/TARJA	GERDAU	100,000	UNIDADE	5,000	500,00

Especificação : FERROLHO/FECHO/TARJA ou tribco de pino redondo 2" sobrepor ferro zincado/galvanizado ou polido

2705	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2706	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2707	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
2708	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MAIS PVC	1000,000	METRO QUAD	15,000	15000,00
2709	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2710	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2711	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2712	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2713	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
2714	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,200	120,00
2715	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00

2716	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
2717	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2718	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
2721	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PB P/ESGOTO PREDIAL DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,150	215,00
2722	JOELHO REDUÇÃO 90 PVC C/ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4"X1/2"	KRONA	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2723	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLDAD/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2724	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM;	GEDORE	6,000	UNIDADE	290,000	1740,00

Especificação : JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM; Aço Gedore Vanádio; niquelado e cromado; chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas; a Unit Drive proporciona uma distribuição uniforme da força aplicada na parte central do sextavado, não havendo deformação dos cantos das porcas e parafusos; inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°; parede fina; DIN 3113; jogo: 17 peças (6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22mm).

2725	LIMA KF 12X1 - CX C/ 12 UNID.	KF	150,000	CAIXA	120,000	18000,00
2726	LIXA TIPO GRÃO 150	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
2727	LIXA TIPO GRÃO 50	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 50, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 50, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2728	LIXA TIPO GRÃO 80	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
------	-------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 80, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2729	LIXA TIPO GRÃO 100	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
------	--------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 100, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2730	LIXA TIPO GRÃO 120	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
------	--------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 120, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2731	LIXA TIPO GRÃO 220	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
------	--------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 220, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

	LIXA TIPO GRÃO 60	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
--	-------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA TIPO GRÃO 60, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 60, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2733	LIXA MASSA TIPO GRÃO 80	3M	1000,000	FOLHA	0,800	800,00
------	-------------------------	----	----------	-------	-------	--------

Especificação : LIXA MASSA TIPO GRÃO 80, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2739	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,600	60,00
2740	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,800	80,00
2741	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
2742	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2743	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
2744	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	100,000	UNIDADE	6,500	650,00
2745	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 75MM	KRONA	100,000	UNIDADE	12,500	1250,00
2746	LUIVA PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 85MM	KRONA	100,000	UNIDADE	28,000	2800,00
2747	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
2748	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2749	LUIVA SIMPLES PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,500	250,00

Servidor _____

2750	LUVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ESGOTO PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
2751	LUVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ESGOTO PREDIAL 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2752	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVIÇOS GERAIS	WORKER	250,000	PAR	4,000	1000,00
2754	LUVAS DE COURO	WORKER	1000,000	PAR	10,000	10000,00
2755	MÁSCARA DESCARTÁVEL, SERVIÇOS GERAIS	3M	1600,000	UNIDADE	3,000	4800,00
2757	MASSA ACRÍLICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	LEINERTEX	25,000	GALÃO	37,000	925,00
2758	MASSA CORRIDA A BASE LÁTEX PVA - LATA DE 18L	LEINERTEX	25,000	LATA	45,000	1125,00
2756	MASSA ACRÍLICA - LATA DE 18L	LEINERTEX	25,000	LATA	76,000	1900,00
2759	ÓCULUS CONTRA IMPACTO "TRANSPARENTE"	3M	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
2760	PÁ 210X150	TRAMONTINA	120,000	UNIDADE	22,000	2640,00

Especificação : PÁ 210X150- medida: 210x150; fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, produzido com madeira de origem renovável.

2771	PREGO DE AÇO 15X15 C/CABEÇA	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2772	PREGO DE AÇO 16X24	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2773	PREGO DE AÇO 17X21	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2774	PREGO DE AÇO 17X24	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2775	PREGO DE AÇO 17X27	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2776	PREGO DE AÇO 17X30	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2777	PREGO DE AÇO 18X27	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2778	PREGO DE AÇO 18X30	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2779	PREGO DE AÇO 19X36	GERDAU	100,000	QUILO	9,000	900,00
2780	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 20	KRONA	22,000	UNIDADE	5,000	110,00
2781	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 25	KRONA	22,000	UNIDADE	7,000	154,00
2782	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 32	KRONA	80,000	UNIDADE	10,000	800,00
2783	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 40	KRONA	80,000	UNIDADE	13,000	1040,00
2784	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 50	KRONA	80,000	UNIDADE	17,000	1360,00
2785	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 60	KRONA	80,000	UNIDADE	28,000	2240,00
2786	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 75	AMANGO	80,000	UNIDADE	115,000	9200,00
2787	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 85	AMANGO	80,000	UNIDADE	149,000	11920,00
2788	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 20MM	KRONA	22,000	UNIDADE	5,000	110,00
2789	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 25MM	KRONA	22,000	UNIDADE	6,000	132,00
2790	REJUNTE PARA PISO	SUPER MASSA	500,000	QUILO	3,000	1500,00
2791	ROLO PINTURA PREDIAL	ATLAS	50,000	UNIDADE	10,000	500,00

Especificação : ROLO PINTURA PREDIAL, lâ de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/latex e acrílica, comprimento 23 x 19mm h, cm, acabamento em plástico metálico, (Observação: com cabo) Attos

2792	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	ATLAS	50,000	UNIDADE	10,000	500,00
2793	SEIXO Nº 0,1	SEIXO	450,000	METRO CÚBIC	110,000	49500,00
2794	SEIXO Nº 0,2	SEIXO	450,000	METRO CÚBIC	110,000	49500,00
2795	SELADOR ACRÍLICO	LEINERTEX	50,000	LATA	70,000	3500,00
2796	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	LEINERTEX	50,000	GALÃO	70,000	3500,00
2797	SELADOR LÁTEX PVA	LEINERTEX	50,000	LATA	70,000	3500,00
2798	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	LUZTOL	80,000	GALÃO	40,000	3200,00
2799	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2800	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2801	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2802	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
2803	T REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
2804	T REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2805	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM	KRONA	100,000	UNIDADE	5,000	500,00

					Servidor	
2806	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM	KRONA	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
2807	T SANITÁRIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
2809	TIJOLO	TIJOLO	250,000	MILHEIRO	450,000	112500,00

Especificação : material barro-cozido, tipo furado, comprimento 29 cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2.800 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutural

2810	TINTA A ÓLEO BRILHANTE - 3,6LTS	LEINERTEX	50,000	GALÃO	55,000	2750,00
2811	TINTA ACRÍLICA ECONÔMICA EXTERIOR 18LT	LEINERTEX	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
2812	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - 3,6LTS	LEINERTEX	90,000	GALÃO	170,000	15300,00
2813	TINTA ACRÍLICA PVA	SUVINIL	90,000	LATA	215,000	19350,00

Especificação : TINTA ACRÍLICA PVA, interna, reboco, rolo/pincel. Galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypiuranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade, lata de 18 litros, a norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2814	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO	LEINERTEX	50,000	LATA	220,000	11000,00
------	----------------------------	-----------	--------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypiuranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2815	TINTA ALUMÍNIO ESMALTE	LEINERTEX	50,000	GALÃO	86,000	4300,00
------	------------------------	-----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : TINTA ALUMÍNIO ESMALTE protetora superfície metálica - 3,6lts

2816	TINTA BASE D AGUA 18LT	LEINERTEX	50,000	LATA	135,000	6750,00
2817	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA	LEINERTEX	50,000	GALÃO	5,000	250,00

Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA, galão de 3,6 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypiuranga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2818	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	LEINERTEX	50,000	GALÃO	55,000	2750,00
------	-------------------------	-----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICO, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhantes), hidrocarbonetos alifáticos, secantes orgânicos metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida, e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na cor PRETA, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Têm-se como referência as marcas Renner, Ypiranga, Suvenil, Coral ou similares, de 1ª linha e 1ª qualidade. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem.

2819	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1/2" OU 3/4" REF 1152 - USO GERAL	PEVILON	60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
2820	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRÃO MÉDIO	ICO	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
2821	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/ PIA COZINHA - PADRÃO POPULAR	ICO	60,000	UNIDADE	52,000	3120,00
2822	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2" OU 3/4"	ICO	60,000	UNIDADE	70,000	4200,00

Especificação : TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2" OU 3/4" REF 1168 P/ PIA COZINHA - PADRÃO MÉDIO

Servidor: _____

2823	TORNEIRA DE BOIA PVC 1/2" P/ CAIXA DESCARGA EXTERNA	ICO	60,000	UNIDADE	7,000	420,00
2824	TUBO DE DESCIDA (DESCARGA) EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1,60M	ASTRA	80,000	METRO	6,800	544,00
2825	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - NBR 5688	FORTLEV	80,000	METRO	17,000	1360,00
2826	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - NBR 5688	FORTLEV	100,000	METRO	24,000	2400,00
2827	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM	FORTLEV	80,000	METRO	10,000	800,00
2828	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	FORTLEV	60,000	METRO	12,000	720,00
2829	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM	FORTLEV	60,000	METRO	15,000	900,00
2830	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 40MM	FORTLEV	60,000	METRO	18,000	1080,00
2831	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 50MM	FORTLEV	60,000	METRO	40,000	2400,00
2832	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 60MM	FORTLEV	60,000	METRO	65,000	3900,00
2833	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 75MM	FORTLEV	60,000	METRO	120,000	7200,00
2834	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 85MM	FORTLEV	60,000	METRO	145,000	8700,00
2835	TUBO DE PVC CANO P/ SAIDA DE BOMBA SUBMERSA 60MM ROSCAVEL	KRONA	110,000	UNIDADE	16,900	1859,00
2836	TUBO DE PVC CANO P/ SAIDA DE BOMBA SUBMERSA 85MM ROSCAVEL	KRONA	110,000	UNIDADE	4,200	462,00
2837	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO SEM LADRÃO)	ASTRA	50,000	UNIDADE	2,500	125,00
2838	VALVULA PLÁSTICO CROMADO	ASTRA	50,000	UNIDADE	5,000	250,00

Especificação : VALVULA PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA

2839	VASSOURÃO PARA GARI C/CABO	WORKER	1000,000	UNIDADE	22,000	22000,00
2840	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE	LUZTOL	40,000	GALÃO	14,000	560,00
2841	VERNIZ SINTÉTICO FOSCO	LUZTOL	40,000	GALÃO	14,000	560,00
2842	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	POLITUBES	60,000	FRASCO	18,000	1080,00
2843	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2882	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,120	60,00
2883	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,100	50,00
2884	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM	FAME	100,000	PEÇA	6,000	600,00
2886	ALICATE REMOVEDOR DE PRISILHA DE PORTA DE CARRO	WORKER	2,000	UNIDADE	25,000	50,00
2887	ALICATE DE CORTE DIAGONAL CABO PVC 8 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
2888	ALICATE PRESSÃO 10 POL. COM BICO RETO	WORKER	2,000	UNIDADE	28,000	56,00
2889	CHAVE INGLESA COM CABO EMBORRACHADO 12 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	35,000	70,00
2890	CHAVE DE CORRENTE PARA TUBO 12 POL.		2,000	UNIDADE	22,000	44,00
2891	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 36 POL.		1,000	UNIDADE	177,000	177,00
2892	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 18 POL.		2,000	UNIDADE	58,900	113,60
2893	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 08 POL.		1,000	UNIDADE	25,000	25,00
2894	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 24 PEÇAS DE 6 A 32MM		1,000	UNIDADE	141,000	141,00
2895	JOGO DE SOQUETES TIP TORK COM ENCAIXE DE 1/2 POL. 9 PEÇAS		2,000	UNIDADE	277,000	554,00
2808	TELHA TIPO PLAN CERAMICA, COMP = 46 A 50,0CM + _ 26 A 33 UMM ²	TELHA	120,000	MILHEIRO	600,000	72000,00
2877	BUCHAS DE NYLON 4MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 4MM, com maior durabilidade e resistência na fixação de 4mm.						
2878	BUCHAS DE NYLON 5MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 5MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 5mm.						
2879	BUCHAS DE NYLON 6MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,200	200,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 6MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 6mm.						
2880	BUCHAS DE NYLON 8MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,250	250,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 8MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 8mm.						

2881	BUCHAS DE NYLON 10MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,300	300,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 10MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 10mm.						

Total : 1641293,60

Condições de pagamento :	De acordo com o contrato
Prazo de entrega :	De acordo com o contrato
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Hum milhão, seiscentos e quarenta e um mil, duzentos e noventa e três reais, sessenta centavos

Data : 28/01/19

Spencio Thyeri Carvalho de Freitas
carimbo e assinatura

17.792.506/0001-83
Insc. Est. 15.403.423-5
CONSTRUCAS LTDA
AV. DUQUE DE CAXIAS Nº 655
CEP 68.520-110 - CENTRO
SÃO DOMINGOS DO ARAUÁIA-PA

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190111002

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: PEDRO DIAS ARAÚJO

PROponente :

NOME: MATERIAIS DE CONST. MOURA LTDA

ENDEREÇO : RUA SANTOS DUMONT, 196

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Palestina do Pará - PA

CNPJ : 17.991.634/0001-56

O município de Palestina do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Palestina do Pará.

Palatino do Pará, 11 de Janeiro de 2019.

PEDRO DIAS ARAÚJO
Responsável

Pedro Dias Araújo
Coord. do Dept. de Compras e Lic. Públicas
Portaria Nº 011/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2617	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 20mm x 1/2"</i>	KRONA	200.000	UNIDADE	0,400	80,00
2618	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM <i>Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 25mm x 3/4"</i>	KRONA	200.000	UNIDADE	0,500	100,00

Planilha1

2619	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1,1/2"	KRONA	200,000	UNIDADE	2.800	560,00
2620	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1,1/4" Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL "50MM X 1,1/4" curto c/ bolsa e rosca p/ registro 50mm x 1,1/4"	KRONA	200,000	UNIDADE	3.600	700,00
2621	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MM, flanges livres p/ caixa d' água 40mm x 1,1/4"	KRONA	200,000	UNIDADE	2.360	476,00
2622	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA Especificação : ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'AGUA, flanges livres p/ caixa d' água 50mm x 1,1/2" x 1,1/2"	KRONA	200,000	UNIDADE	17.330	3466,00
2623	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM, com flange p/ caixa d'água 60mm	KRONA	200,000	UNIDADE	24.000	4800,00
2624	ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 75MM com flange p/ caixa d'água 75mm	TIGRE	200,000	UNIDADE	146.000	29200,00
2625	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM Especificação : ADAPTADOR SOLDÁVEL 85MM, com flange p/ caixa d'água 85mm	TIGRE	200,000	UNIDADE	196.000	39200,00
2626	ALICATE DE PRESSÃO 10" 44012/110	TRAMONTINA	8,000	UNIDADE	45.000	360,00
2627	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6 Especificação : ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6" com mandíbulas planas e ovaladas permite segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal Utilizando as partes internas do cabo (próximas à articulação do alicate), pode prensar terminais, cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 1,6 mm e resistência à tração de 2200 Mpa ou 163 kgf/mm2, conforme DIN ISO 5746.	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	39.000	390,00
2628	ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	21.000	210,00
2629	ANEL BORRACHA 100MM Especificação : ANEL BORRACHA 100MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 100mm	TIGRE	100,000	UNIDADE	4.600	460,00
2630	ANEL BORRACHA 40MM Especificação : ANEL BORRACHA 40MM p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 40mm	TIGRE	100,000	UNIDADE	1.200	120,00

Planilha 1

2631	ANEL BORRACHA 50MM Especificação : ANEL BORRACHA 50MM, p/ tubo esgoto predial EB 608 DN 50mm	TIGRE	100,000	UNIDADE	1,800	180,00
2632	ARAME GALVANIZADO 12 BWG - 2,60MM - 48,00 G/M	GERDAU	1000,000	METRO	18,000	18000,00
2633	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	GERDAU	1000,000	QUILO	15,000	15000,00
2634	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA)	AREIA	500,000	METRO CUBIC	50,000	25000,00
2635	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA,	AREIA	500,000	METRO CUBIC	60,000	30000,00
2636	AVENTAL DE COURO	WORKER	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
2637	BISNAGA 10ML (CORES VARIADAS)	XADREZ	500,000	UNIDADE	3,000	1500,00
2638	BOTAS DE COURO	REI DO GADO	300,000	PAR	40,000	12000,00
2639	BOTINA SEGURANÇA Especificação : BOTINA SEGURANÇA - Bota Obra Pintor Pedreiro Eletricista	REI DO GADO	300,000	PAR	74,000	22200,00
2640	BOMBA DE GRAXA MANUAL Especificação : BOMBA DE GRAXA MANUAL tipo balde - tipo: Balde; capacidade mínima de (kg): 7; comprimento mínimo de mangueira (m): 1,3	WORKER	4,000	UNIDADE	295,000	1180,00
2641	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PR-9003/4" Especificação : BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PR-9003/4" - PR - Características: Bitola Tubulação Saída: 1", Potência (W): 430W 220 V.MONOF.; Cíclagem (Hz): 60; Descrição: Recalque água limpa; Vazão Máxima Altura Mínima (lh): 0,4MCA=2100 L.TSH; Vazão Máxima Altura Máxima (lh): 70; CA=600L.TSH; Dimensões da Bomba: 300X150mm; Referência: TURBO 900	ANAUGER	5,000	UNIDADE	485,000	2425,00
2642	BROÇA DE AÇO RÁPIDO 10MM	IRWIN	50,000	UNIDADE	19,000	950,00
2643	BROÇA DE AÇO RÁPIDO 8MM	IRWIN	50,000	UNIDADE	9,400	470,00
2644	CABO COBRE FLEXIVEL 3X2,5MM 100M	GIGAME	2500,000	METRO	140,000	350000,00
2645	CABO P/ PICARETA	WORKER	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
2646	CABO P/ENXADA 1,50	WORKER	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
2647	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6" Especificação : CHAVE DE FENDA 1/4" x 6"- produzida em aço vanádio, haste miquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; medida: 1/4" x 6"	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	8,140	162,80
2648	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3"	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	4,520	86,40
2649	CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16" X 8"	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	7,980	159,60

Planilha 1

Especificação : CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16" X 5/8" aço gredore-vanádio; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; medida: 5/16" x 8", adequada para apertar e desapertar parafuso de tenda simples

2650	CHAVE DE FENDA 3/16" X 5/8"	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	5.580	111,60
------	-----------------------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : CHAVE DE FENDA 3/16" X 5/8" fabricada em aço Gredore - Vanádio; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos Chave de tenda 3/16" x 5/8", fabricada em aço Gredore - Vanádio; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda, resistente; utilizada para apertar e desapertar parafusos

2651	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5/8"	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	5.580	111,60
------	----------------------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : "CHAVE PHILIPS 3/16" X 5/8" fabricada em aço gredore-vanádio; haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno; ponta fosfatizada; chave com lâmina redonda para parafusos tipo tenda, cruzada, indicado para aperto e desaperto de parafusos com tenda cruzada

2652	CADENAO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	100.000	UNIDADE	16,450	1645,00
2653	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES	PADO	100.000	UNIDADE	26,500	2650,00
2654	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 500LT	FORTLEV	25.000	UNIDADE	234,650	5866,50
2655	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1.000 LT	FORTLEV	25.000	UNIDADE	387,720	9693,00
2656	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 2.000 LT	FORTLEV	25.000	UNIDADE	977,810	24440,25
2657	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 3.000 LT	FORTLEV	25.000	UNIDADE	1323,000	33075,00
2658	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 5.000 LT	FORTLEV	15.000	UNIDADE	2448,000	36720,00
2659	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 10.000 LT	FORTLEV	10.000	UNIDADE	4628,000	46280,00
2660	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 15.000 LT	FORTLEV	5.000	UNIDADE	8344,600	41720,00
2662	CAIXA DESCARGA AREIA EM PVC	ASTIRA	80.000	UNIDADE	22,000	1760,00
2663	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	TIGRE	80.000	UNIDADE	37,000	2960,00
2664	CAL VIRGEM PCT 20KG	FORTEX	5000.000	PACOTE	20,000	100000,00
2665	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	300.000	UNIDADE	0,440	132,00
2666	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	300.000	UNIDADE	0,660	204,00
2667	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	300.000	UNIDADE	1,000	300,00
2668	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300.000	UNIDADE	2,260	678,00
2669	CAP PVC SOLDAVEL P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300.000	UNIDADE	4,180	1254,00
2670	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	150.000	UNIDADE	140,000	21000,00

Planilha 1

Especificação : CARRINHO DE MÃO fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, arô com pneu e acessórios com capacidade no mínimo de 80 litros.

2671	CARRINHO DE MÃO 60L	MAESTRO	150.000	UNIDADE	210.000	31500,00
------	---------------------	---------	---------	---------	---------	----------

Especificação : CARRINHO DE MÃO 60L fabricados em aço galvanizado com Caçamba confeccionada em aço SAE 1008 pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, arô com pneu e acessórios com capacidade no mínimo de 60 litros.

2672	CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO LIGHT 150CM CICABO	TRANCONTINA	80.000	UNIDADE	100.000	8000,00
2673	CAVADEIRA TIPO BOCO DE LOBO PEQUENA	TRANCONTINA	80.000	UNIDADE	62.000	4960,00
2674	CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL OU 2ª QUALIDADE P/PISO PELS	GERAL	800.000	METRO QUAD	19.900	15920,00
2675	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA OU 1ª QUALIDADE P/PISO PELS LINHA PADRÃO ALTO	CERAM	800.000	METRO QUAD	19.900	15920,00
2676	CONE PARA SINALIZAÇÃO	WORKER	30.000	UNIDADE	60.000	1800,00

Especificação : CONE PARA SINALIZAÇÃO Branco/Laranja 50cm 0,6kg; Sinalização de vias internas ou externas, estacionamento e sinalização de obras em geral; Altura(cm): 50; Cor: Branco/Laranja; Peso(g): 540

2677	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES	HERC	100.000	UNIDADE	6.300	630,00
2678	CIMENTO PORTLAND COMUM CPL-32 50KG	POTY	5000.000	SACO	32.000	160000,00
2679	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	300.000	UNIDADE	1.000	300,00
2680	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	300.000	UNIDADE	2.500	750,00
2681	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	300.000	UNIDADE	3.900	1170,00
2682	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300.000	UNIDADE	7.140	2142,00
2683	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300.000	UNIDADE	8.150	2445,00
2684	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	300.000	UNIDADE	8.590	2550,00
2685	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	300.000	UNIDADE	10.200	3060,00
2686	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4" (2 TELA)	FORTE	100.000	UNIDADE	11.000	1100,00
2687	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO TURBO PARA MAKITA	FORTE	50.000	UNIDADE	19.000	950,00
2688	DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM	FORTE	50.000	UNIDADE	13.000	650,00

Planilha

Especificação : DISCO DE CORTE 110 MM X 20 MM
diamantado a seco, rotação máxima 15000 rpm, 110 mm x 20
mm para makita.

2689	DOBRADIÇA COLONIAL 3 1/2	SILVANA	60.000	UNIDADE	9.250	555,00
2690	DOBRADIÇA PARA PORTA	SILVANA	60.000	UNIDADE	3.506	210,00
2691	EMENDA PARA FORRO PVC C/ 6M	MAIS PVC	100.000	PEÇA	16.000	1600,00
2692	ENXADA ESTREITA S/CABO	TRAMONTINA	100.000	UNIDADE	23.500	2350,00
2693	ENXADA LARGA S/ CABO	TRAMONTINA	100.000	UNIDADE	21.500	2150,00
2694	ENXADÃO LARGO COD 168041	TRAMONTINA	150.000	UNIDADE	22.500	3375,00
2695	ESCADA DE ALUMINIO 12 DEGRAUS	FORTIGPRO	20.000	UNIDADE	398.900	7978,00
2697	FAÇÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 18"	TRAMONTINA	150.000	UNIDADE	20.000	3000,00
2698	FAÇÃO PARA MATO CABO DE MADEIRA DE 20"	TRAMONTINA	150.000	UNIDADE	25.000	3750,00
2699	FECHADURA EMBUTIR P/PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA-LINHHA POPULAR	STAM	60.000	UNIDADE	40.000	2400,00
2700	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAIAO 3F 6122 INOX	STAM	30.000	UNIDADE	44.000	1320,00

Especificação : FECHADURA EXTERNA BICO DE
PAPAIAO 3F 6122 INOX, material caixa aço zincado,
material tampa aço cromado, material bico aço cromado,
material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável,
material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento
superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado,
material contratesta aço, material pino central latão cromado,
características adicionais tipo para porta de correr, material
aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão,
material espelho aço, tipo externa, aplicação porta de correr.

2701	FECHADURA EXTERNA	STAM	30.000	UNIDADE	40.000	1200,00
Especificação : FECHADURA EXTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contra testa aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta.						
2702	FECHADURA INTERNA	STAM	30.000	UNIDADE	38.000	1140,00

Planilha1

Especificação : FECHADURA INTERNA, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta

Especificação : FERROLHO/FECHO/TARJA ou trinco de pino redondo 2" sobrepor ferro zincado/galvanizado ou polido

2703	FERRO VERGALHÕES 5/16 COM 12M	GERDAU	100,000	PEÇA	30,000	3000,00
2704	FERROLHO/FECHO/TARJA	GERDAU	100,000	UNIDADE	5,900	590,00
2705	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 10M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
2706	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 25M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
2707	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MM X 50M	POLITUBES	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
2708	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MAIS PVC	1000,000	METRO QUAD	15,500	15500,00
2709	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,600	160,00
2710	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2711	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,600	160,00
2712	JOELHO PVC SÉRIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
2713	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,500	50,00
2714	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
2715	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100,000	UNIDADE	1,380	138,00
2716	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	4,740	474,00
2717	JOELHO PVC SOLDAVEL 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	4,800	480,00
2718	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G PB P/ ESGOTO PREDIAL DN 60MM	KRONA	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
2721	JOELHO REDUÇÃO 90 PVC C/ ROSCA E BUCHA DE LATAO 50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
2722	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC C/ ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4" X 1/2"	KRONA	100,000	UNIDADE	3,640	364,00
2723	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLDAR ROSCA P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	KRONA	100,000	UNIDADE	1,300	130,00

Planilha1

2724	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM.	GEDORE	6,000	UNIDADE	309,800	1858,80
Especificação : JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS 6 A 22MM. Aço Gedore Vanádio; niquelado e cromado, chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas; a Unit Drive proporciona uma distribuição uniforme da força aplicada na parte central do sextavado, não havendo deformação dos cantos das porcas e parafusos; inclinação em relação ao corpo: boca 1º e Unit Drive 10º; parede fina: DIN 3113; jogo: 17 peças (6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22mm).						
2725	LIMA KF 12X1 - CX C/ 12 UNID.	KF	150,000	CAIXA	120,000	18000,00
2726	LIXA TIPO GRÃO 150	3M	1000,000	FOLHA	1,000	1000,00
2727	LIXA TIPO GRÃO 50	3M	1000,000	FOLHA	1,160	1160,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 50, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 50, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2728	LIXA TIPO GRÃO 80	3M	1000,000	FOLHA	1,000	1000,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 80, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2729	LIXA TIPO GRÃO 100	3M	1000,000	FOLHA	1,000	1000,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 100, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2730	LIXA TIPO GRÃO 120	3M	1000,000	FOLHA	1,000	1000,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 120, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2731	LIXA TIPO GRÃO 220	3M	1000,000	FOLHA	1,160	1160,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 220, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2732	LIXA TIPO GRÃO 60	3M	1000,000	FOLHA	1,160	1160,00
Especificação : LIXA TIPO GRÃO 60, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 60, comprimento 275 mm, largura 225 mm.						
2733	LIXA MASSA TIPO GRÃO 80	3M	1000,000	FOLHA	1,160	1160,00

Planilha

Especificação : LIXA MASSA 1100 G-34U 80, material oxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm.

2739	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100.000	UNIDADE	0,500	50,00
2740	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100.000	UNIDADE	0,500	50,00
2741	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100.000	UNIDADE	1,200	120,00
2742	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100.000	UNIDADE	2,400	240,00
2743	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	KRONA	100.000	UNIDADE	2,800	280,00
2744	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 60MM	KRONA	100.000	UNIDADE	7,000	700,00
2745	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 75MM	KRONA	100.000	UNIDADE	12,300	1230,00
2746	LUIVA PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 85MM	KRONA	100.000	UNIDADE	27,480	2748,00
2747	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	100.000	UNIDADE	1,200	120,00
2748	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL PÁGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM	KRONA	100.000	UNIDADE	3,700	370,00
2749	LUIVA SIMPLES PVC P/ ESCOTO PREDIAL DN 50MM	KRONA	100.000	UNIDADE	2,500	250,00
2750	LUIVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ ESCOTO PREDIAL 40MM	KRONA	100.000	UNIDADE	1,600	160,00
2751	LUIVA SIMPLES PVC SÉRIE R P/ ESCOTO PREDIAL 50MM	KRONA	100.000	UNIDADE	2,700	270,00
2752	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO, SERVIÇOS GERAIS	WORKER	250.000	PAR	8,600	2150,00
2754	LUVAS DE COURO	WORKER	1000.000	PAR	10,500	10500,00
2755	MÁSCARA DESCARTÁVEL, SERVIÇOS GERAIS	3M	1600.000	UNIDADE	3,000	4800,00
2757	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	LEINERTEX	25.000	GALÃO	98,000	2450,00
2758	MASSA CORRIDA A BASE LÁTEX PVA - LATA DE 18L	LEINERTEX	25.000	LATA	48,000	1200,00
2756	MASSA ACRILICA - LATA DE 18L	LEINERTEX	25.000	LATA	76,000	1900,00
2759	OCULUS CONTRA IMPACTO "TRANSPARENTE"	3M	100.000	UNIDADE	6,000	600,00
2760	PA 210X150	TRAFONTINA	120.000	UNIDADE	22,000	2640,00

Especificação : PA 210X150- medida: 210x150, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; pintura eletrolítica a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, produzido com madeira de origem renovável.

2771	PREGO DE AÇO 15X15 CICABECA	GERBAU	100.000	QUILO	12,000	1200,00
2772	PREGO DE AÇO 18X24	GERBAU	100.000	QUILO	12,000	1200,00

Planilha1

2773	PREGO DE AÇO 17X21	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2774	PREGO DE AÇO 17X24	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2775	PREGO DE AÇO 17X27	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2776	PREGO DE AÇO 17X30	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2777	PREGO DE AÇO 18X27	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2778	PREGO DE AÇO 18X30	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2779	PREGO DE AÇO 19X36	GERDAU	100,000	QUILO	12,000	1200,00
2780	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 20	KRONA	22,000	UNIDADE	6,820	150,04
2781	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 25	KRONA	22,000	UNIDADE	8,660	190,52
2782	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 32	KRONA	80,000	UNIDADE	12,000	960,00
2783	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 40	KRONA	80,000	UNIDADE	19,820	1545,60
2784	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 50	KRONA	80,000	UNIDADE	19,700	1576,00
2785	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 60	KRONA	80,000	UNIDADE	44,980	3550,40
2786	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 75	TIGRE	80,000	UNIDADE	11,480	8919,20
2787	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN 85	TIGRE	80,000	UNIDADE	148,000	11840,00
2788	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 20MM	KRONA	22,000	UNIDADE	6,000	132,00
2789	REGISTRO PVC PRESSÃO S-30 SOLDÁVEL DN 25MM	KRONA	22,000	UNIDADE	8,080	176,00
2790	REJUNTE PARA PISO	SUPER MASSA	500,000	QUILO	3,000	1500,00
2791	ROLO PINTURA PREDIAL	ATLAS	50,000	UNIDADE	12,000	600,00

Especificação : ROLO PINTURA PREDIAL, lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície isalatex e acrílica, comprimento 23 x 19mm h, cm, acabamento em plástico metálico. (observação: com cabo) Atlas

2792	ROLO PINTURA PREDIAL 15 CM	ATLAS	50,000	UNIDADE	9,500	475,00
2793	SEIXO Nº 0,1	SEIXO	450,000	METRO CÚBIC	100,000	45000,00
2794	SEIXO Nº 0,2	SEIXO	450,000	METRO CÚBIC	100,000	45000,00
2795	SELADOR ACRILICO	LEINERTEX	50,000	LATA	98,000	4900,00
2796	SELADOR ACRILICO P/ PAREDES INTERIOREXTERIOR	LEINERTEX	50,000	GALÃO	98,000	4900,00
2797	SELADOR LATEX PVA	LEINERTEX	50,000	LATA	70,060	3500,00
2798	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	LUZTOL	80,000	GALÃO	12,000	960,00
2799	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,990	90,00
2800	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
2801	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,100	210,00
2802	T PVC SOLDÁVEL 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	KRONA	100,000	UNIDADE	5,000	500,00

Planilha 1

2803	T REDUÇAO PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	2,500	260,00
2804	T REDUÇAO PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM X 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	4,800	480,00
2805	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100 X 100MM	KRONA	100,000	UNIDADE	9,600	960,00
2806	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 100X75MM	KRONA	100,000	UNIDADE	8,300	830,00
2807	T SANITARIO PVC P/ ESGOTO PREDIAL DN 50X50MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
2809	TUOLO	TUOLO	100,000	MILHEIRO	450,000	45000,00

Especificação : material barro cozido, tipo furado, comprimento 29 cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2,800 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutural

2810	TINTA A ÓLEO BRILHANTE - 3,6LTS	LEINERTEX	50,000	GALÃO	75,000	3750,00
2811	TINTA ACRILICA ECONÔMICA EXTERIOR 18LT	LEINERTEX	50,000	UNIDADE	90,000	4500,00
2812	TINTA ACRILICA PARA PISO - 3,6LTS	LEINERTEX	90,000	GALÃO	160,000	14400,00
2813	TINTA ACRILICA PVA	SUVNIL	90,000	LATA	30,000	11700,00

Especificação : TINTA ACRILICA PVA, interna, reboco, rolo/pincei. Galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4,2,5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypuzanga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade, lata de 18 litros, a norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2814	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO	LEINERTEX	50,000	LATA	250,000	12500,00
------	----------------------------	-----------	--------	------	---------	----------

Especificação : TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, galão de 18 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4,2,5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypuzanga, Suvenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincei, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.

2815	TINTA ALUMINIO ESMALTE	LEINERTEX	50,000	GALÃO	720,000	6000,00
Especificação : TINTA ALUMINIO ESMALTE protetora superfície metálica - 3,6lts						
2816	TINTA BASE D AGUA 18LT	LEINERTEX	50,000	LATA	130,000	6500,00
2817	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA	LEINERTEX	50,000	GALÃO	75,000	3750,00

Planilha1

Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA, galão de 3,6 litros, deverá atender NBR 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. Têm-se referência nas marcas Renner, Ypiranga, Suenil, Coral ou similares de 1ª linha e 1ª qualidade. A embalagem deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolapincei, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar filigranados diretamente sobre a embalagem.

2818	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	LENIBETEX	50.000	GALÃO	65.000	3250,00
------	-------------------------	-----------	--------	-------	--------	---------

Especificação : TINTA ESMALTE SINTÉTICO, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhantes), hidrocarbonetos alifáticos, secantes orgânicos metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida, e baixo odor. A embalagemm com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na cor PRETA, aplicação rolapincei, pintura externa. Têm-se como referência as marcas Renner, Ypiranga, Suenil, Coral ou similares, de 1ª linha e 1ª qualidade. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá está grataada na embalagem.

2819	3/4" REF 1152 - USO GERAL	PEVLON	60.000	UNIDADE	68.000	2280,00
2820	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	ICO	60.000	UNIDADE	58.000	3480,00
2821	PIA COZINHA - PADRÃO MÉDIO	ICO	60.000	UNIDADE	68.000	4080,00
2822	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	ICO	60.000	UNIDADE	45.000	2700,00

Especificação : TORNEIRA CROMADA CURTA SEM ARELADOR 1/2" OU 3/4" REF 1152 - USO GERAL

2823	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	ICO	60.000	UNIDADE	7.000	420,00
2824	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	ASTRA	80.000	METRO	9.000	720,00
2825	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	FORTLEV	80.000	METRO	20.800	1664,00
2826	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/	FORTLEV	100.000	METRO	37.000	3700,00

Planilha

2827	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 20MM	FORT LEV	80,000	METRO	13,000	1040,00
2828	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 25MM	FORT LEV	60,000	METRO	16,000	900,00
2829	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 32MM	FORT LEV	60,000	METRO	24,120	1447,20
2830	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 40MM	FORT LEV	60,000	METRO	38,900	2280,00
2831	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 50MM	FORT LEV	60,000	METRO	47,900	2874,00
2832	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 60MM	FORT LEV	60,000	METRO	65,700	3942,00
2833	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 75MM	TIGRE	60,000	METRO	120,000	7200,00
2834	TUBO PVC SOLDAVEL EB-382 PIA/GUA FRIA PREDIAL DN 85MM	TIGRE	60,000	METRO	140,000	8400,00
2835	TUBO DE PVC CANO P/ SAIDA DE BOMBA SUBMERSA 60MM ROSCAVEL	KRONA	110,000	UNIDADE	16,000	1760,00
2836	TUBO DE PVC CANO P/ SAIDA DE BOMBA SUBMERSA 85MM ROSCAVEL	KRONA	110,000	UNIDADE	3,500	385,00
2837	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVATORIO SEM LADRAO)	ASTRA	50,000	UNIDADE	3,600	175,00
2838	VALVULA PLASTICO CROMADO	ASTRA	50,000	UNIDADE	15,000	750,00

Especificação : VALVULA PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3 1/2" X 1 1/2" SEM ADAPTADOR P/ PIA DE COZINHA

2839	VASSOURAO PARA GARI C/CABO	WORKER	1000,000	UNIDADE	25,000	25000,00
2840	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE	LUTOL	40,000	GALAO	66,000	2600,00
2841	VERNIZ SINTETICO FOSCO	LUTOL	40,000	GALAO	65,000	2600,00
2842	COLA PARA CANO PVC FRASCO 850G	POLITUBES	60,000	FRASCO	32,000	1920,00
2843	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	WORKER	100,000	UNIDADE	6,500	650,00
2882	PORCA SEXTAVADA DE 3/8 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,120	75,00
2883	PORCA SEXTAVADA DE 5/16 POL.	WORKER	500,000	UNIDADE	0,120	60,00
2884	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISORIA 20X10X2000MM	WORKER	100,000	PEÇA	7,800	750,00
2886	ALICATE REMOVEDOR DE PRISILHA DE PORTA DE CARRO	WORKER	2,000	UNIDADE	27,000	54,00
2887	ALICATE DE CORTE DIAGONAL CABO PVC 8 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	26,000	50,00
2888	ALICATE PRESSAO 10 POL. COM BICO RETO	WORKER	2,000	UNIDADE	22,000	44,00
2889	CHAVE INGLESA COM CABO EMBORRACHADO 12 POL.	WORKER	2,000	UNIDADE	45,000	90,00
2890	CHAVE DE CORRENTE PARA TUBO 12 POL.	BELZER	2,000	UNIDADE	22,000	44,00
2891	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 36 POL.	BELZER	1,000	UNIDADE	280,000	280,00
2892	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 18 POL.	BELZER	2,000	UNIDADE	177,000	354,00

Planilha

2893	CHAVE GRIFO MODELO HEAVY DUTY DE 08 POL.	BEJZER	1.000	UNIDADE	120,000	120,00
2894	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 24 PECÇAS DE 6 A 32MM	WORKER	1.000	UNIDADE	141,000	141,00
2895	POL. 9 PECÇAS	WORKER	2.000	UNIDADE	277,000	554,00
2808	TELHA TIPO PLAN CERAMICA, COMP = 46 A 50,0CM + _ 28 A 33 U/M/M²	TELHA	50.000	MILHEIRO	750,000	37500,00
2877	BUCHAS DE NYLON 4MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 4MM, com maior durabilidade e resistência na fixação de 4mm.						
2878	BUCHAS DE NYLON 5MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,150	150,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 5MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 5mm.						
2879	BUCHAS DE NYLON 6MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,200	200,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 6MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 6mm.						
2880	BUCHAS DE NYLON 8MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,250	250,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 8MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 8mm.						
2881	BUCHAS DE NYLON 10MM	WORKER	1000,000	UNIDADE	0,280	280,00
Especificação : BUCHAS DE NYLON 10MM, com maior durabilidade e resistência na fixação 10mm.						
Total :						1651685,51

Data : 28/01/19

Condições de pagamento : De acordo com o contrato
 Prazo de entrega : De acordo com o contrato
 Validade da proposta : 70 dias
 Valor por extenso : Hum milhão, seiscentos e cinquenta um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais, cinquenta e um centavos.

Carimbo e assinatura


17.991.634/0001-56

LESSA E CRUZ LTDA-ME

Rua Santos Drummond, 196

Centro CEP: 68.535-000

Palestina-PA

Página 14